DIÁRIO OFICIAL DO

 MUNICÍPIO

 Órgão Oficial do Município
  Dia 03 de Junho de 2015

Lei nº 661 de 09 de Abril de 2007
Nº 889Ano IX

ESTADO DE MINAS GERAIS ESTADO DE MINAS GERAIS

ESTADO DE MINAS GERAIS

ESTADO DE MINAS GERAIS

ESTADO DE MINAS GERAIS

ESTADO DE MINAS GERAIS

EDIÇÃO EXTRA

PORTARIA Nº 6391, DE 01 DE JUNHO DE 2015.

Confirma estabilidade do(a) servidor(a) que menciona.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais,
usando de suas atribuições que lhe são conferidas em Lei, e tendo em
vista o disposto no artigo 30 da Lei Complementar nº 08 de
09/12/2005, c/c o Decreto 35 de 31 de maio de 2005,

RESOLVE:

Art. 1º - Considerando o parecer conclusivo da comissão avaliadora,
confirmar a ESTABILIDADE do (a) servidor(a) VALQUIRIA MARIA
SANTANA CAVALCANTE, matrícula 439287, ocupante do cargo de
AUXILIAR DE LIMPEZA URBANA, lotado(a) na SECRETARIA
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se.

Monte Carmelo, 01 de Junho de 2015.

Fausto Reis Nogueira
Prefeito Municipal

Vilson Vieira Borges
Secretário Municipal de Governo

EXTRATO DE CONTRATO
DISPENSA Nº 059/2015

OBJETO: Contratação de entidade financeira oficial para prestação
de serviços financeiros e bancários para execução de pagamento da
folha de servidores, processamento de créditos provenientes da
manutenção da arrecadação e/ou cobrança bancária, movimentação
de contas correntes de recursos provenientes de transferências
legais e constitucionais, pagamento a credores, incluindo
fornecedores da Prefeitura Municipal de Monte Carmelo. – Prefeitura
Municipal de Monte Carmelo/MG. Contratada: Caixa Econômica
Federal. Valor: R$ 700.000,00 (setecentos mil reais). Data do
contrato: 27/05/2015. Vigência: 01/05/2015 a 01/05/2020. Fausto
Reis Nogueira – Prefeito Municipal.

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO

A Secretaria Municipal de Fazenda torna pública a Ratificação do
Processo Licitatório n.º 011/2015 – Modalidade: Credenciamento n.º
001/2015 - Objeto: Prestação de serviços de animação de bailes da
terceira idade, nos clubes Conviver e CEAI, com som ao vivo e
instrumentos musicais, em prol do Senhor: EDMAR BONIFÁCIO
INÁCIO. – Valor: R$ 5.400,00. Data: 04 de Maio de 2015, Ricardo
Martins Alves.

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO

A Secretaria Municipal de Fazenda torna pública a Ratificação do
Processo Licitatório n.º 011/2015 – Modalidade: Credenciamento n.º
001/2015 - Objeto: Prestação de serviços de animação de bailes da
terceira idade, nos clubes Conviver e CEAI, com som ao vivo e
instrumentos musicais ,  em prol dos Senhores: DIRCEU
EVANGELISTA SOARES. – Valor: R$ 7.200,00; EPAMINONDAS
PIRES DA SILVA. – Valor: R$ 7.200,00; GILDO CÉZAR GAMA. –
Valor: R$ 7.200,00; SEBASTIÃO JEOVAL DE OLIVEIRA. – Valor: R$
7.200,00; MARLI DE OLIVEIRA, - Valor: R$ 6.750,00; JADIR VIEIRA.
– Valor: R$ 6.750,00; JOÃO BATISTA DE OLIVEIRA. – Valor: R$
7.200,00; EDMILSON FLORENÇO DA SILVA. – Valor: R$ 6.750,00.
Data: 19 de Março de 2015, Ricardo Martins Alves.

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO

A Secretaria Municipal de Fazenda torna pública a Ratificação do
Processo Licitatório n.º 053/2015 – Modalidade: Dispensa n.º
022/2015 - Objeto: Locação de um imóvel situado na Rua H, nº 241,
Bairro do Carmo, para as instalações dos médicos cubanos,
participantes do Projeto mais médicos, conforme Art. 24, Inc. X, da Lei
nº 8.666/93, em prol do Sr.: ROBERTO QUEIROZ MUNDIM. – Valor:
R$ 5.805,80. Data: 21 de Maio de 2015, Ricardo Martins Alves.

EXTRATO DO CONTRATO

Processo Licitatório: 053/2015 – Modalidade: Dispensa 022/2014 –
Objeto: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL SITUADO NA RUA H, Nº 241,
BAIRRO DO CARMO, PARA AS INSTALAÇÕES DOS MÉDICOS
CUBANOS, PARTICIPANTES DO PROJETO MAIS MÉDICOS,
CONFORME ART.24, INC. X, DA LEI 8.666/93 - Contratante:
Prefeitura Municipal de Monte Carmelo - CNPJ: 18.593.103/0001-78.
Contratada: Roberto Queiroz Mundim. – CPF: 326.142.846-53 –
Valor: R$ 5.805.80 - Prazo: 31/12/2015. Dotação Orçamentária:
10.36.00.10.301.4005.2.0305.3.3.90.36.00.00 – Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Física – Ficha 43 - Data: 01 de Junho de 2015,
Ismelinda Maria Diniz Mendes, Secretaria Municipal de Saúde.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

O Secretário Municipal da Fazenda torna pública a Homologação do
Processo Licitatório n.º 09/2015 – Modalidade: Pregão Presencial n.º
06/2015 – Atas de Registro de Preços – Tipo: Menor Preço por Item -
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA HIGIENE
PESSOAL, UTENSÍLIOS, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, GÁS E
ÁGUA MINEREAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS
DIVERSAS SECRETÁRIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
MONTE CARMELO, em favor das empresas: ALTERNATIVA
COMERCIAL LTDA – Valor: R$940.998,93; ATITUDE COMERCIAL
– Valor R$69.554,21; CENTER GÁS ÁGUA MINERAL E BEBIDA
LTDA – Valor R$112.452,50; COMERCIAL GRANADA – Valor
R$61.374,79; JOSÉ LOURENÇO NETO – Valor R$73.324,45; ME
COMERCIAL EIRELI - ME – Valor R$54.616,91; SUPERMERCADO
BRASIL NORTE – Valor R$62.020,86; SUPERMERCADO MONTE
UM – Valor R$93.931,35; Data: 16 de ABRIL de 2015. RICARDO
MARTINS ALVES.

                                             EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO

ÓRGÃO INFORMATIVO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE MONTE CARMELO

RESPONSÁVEL: PATRÍCIA MATIAS DIOGO

TELEFONE: (34)3842-5880 - RAMAL 303

ACESSE: www.montecarmelo.mg.gov.br

ESTADO DE MINAS GERAIS

EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

O Secretário Municipal da Fazenda torna pública a Homologação do
Processo Licitatório n.º 09/2015 – Modalidade: Pregão Presencial n.º
06/2015 – Atas de Registro de Preços – Tipo: Menor Preço por Item -
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA HIGIENE
PESSOAL, UTENSÍLIOS, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, GÁS E
ÁGUA MINERAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS
DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
MONTE CARMELO, em favor das empresas: ALTERNATIVA
COMERCIAL LTDA – Valor: R$940.998,93; ATITUDE COMERCIAL
– Valor R$69.554,21; CENTER GÁS ÁGUA MINERAL E BEBIDA
LTDA – Valor R$112.452,50; COMERCIAL GRANADA – Valor
R$61.374,79; JOSÉ LOURENÇO NETO – Valor R$73.324,45; ME
COMERCIAL EIRELI - ME – Valor R$54.616,91; SUPERMERCADO
BRASIL NORTE – Valor R$62.020,86; SUPERMERCADO MONTE
UM – Valor R$93.931,35 - Contratante: Prefeitura Municipal de
Monte Carmelo - CNPJ: 18.593.103/0001-78. Data: 28 de ABRIL de
2015. IDALINA MARIA AUXILIADORA MENDES VELOSO,
Secretária Municipal de Fazenda.

http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br

	Página 1
	Página 2